

Jak informuje rzecznik prasowy rządu - 4 bm. odbyło się posiedzenie Rady Ministrów, na którym minister spraw zagranicznych Stefan Olszowski...

Ważne miejsce w przedstawionej relacji zajęły również spotkania rozmowy dwustronne przeprowadzone w Helsinkach...

Rada Ministrów, nawiązując do słów Edwarda Gierka, stwierdziła, że Polska będzie konsekwentnie walczyć w życie...

Ustalono, że zostanie opracowany program działań zapewniających realizację zadań, jakie wnikają dla działalności rządu...

Minister Stefan Olszowski poinformował również Radę Ministrów o rezultatach wizyty prezydenta Stanów Zjednoczonych...

Zaloga „Saluta 4”

w pełni kondycji

Zaloga stacji orbitalnej „Salut 4” zakończyła w poniedziałek 10-dniowy okres badań lekarskich. Zdaniem lekarzy samopoczucie Piotra Klimuka i Witajły Siewastianowa jest dobre...

Słoneczna pogoda nie dla wszystkich

Kłęska suszy we Francji

Upalna i piękna pogoda, jaka panuje obecnie we Francji, która, według zapowiedzi meteorologów...

DZIENNIK POPULARNY. Wyd. A. Łódź, wtorek 3 sierpnia 1975 r. Cena 50 gr. Rok XXXI. Nr 171 (8169).

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium Rządu

Biuro Polityczne KC PZPR i Prezydium Rządu na wspólnym posiedzeniu w dniu 4 bm. zaopiniowały sprawozdanie delegacji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej...

Polska, stwierdzono, przyjmuje uchwały konferencji, jako doniesienie dla całego naszego kontynentu.

Konferencja ustaliła ogólne zasady współpracy i współpracy krajów Europy.

Stwierdzając zgodność uchwał konferencji z żywymi interesami Polski, Biuro Polityczne i Prezydium Rządu...

Biuro Polityczne i Prezydium Rządu wysoko oceniły działalność delegacji polskiej na III fazę KBWE w Helsinkach...

w KBWE. Ponieważ treść podpisaną w Helsinkach dokumentów...

Uchwały przyjęte na spotkaniu przywódców 33 państw europejskich oraz Stanów Zjednoczonych...

Stwierdzając zgodność uchwał konferencji z żywymi interesami Polski, Biuro Polityczne i Prezydium Rządu...

Biuro Polityczne i Prezydium Rządu wysoko oceniły działalność delegacji polskiej na III fazę KBWE w Helsinkach...

Tajfun nad Chinami

Tajfun „Nina”, który przeszedł w niedzielę nad Hajnanem, powodując śmierć 5 osób oraz obrażenia 100 mieszkańców wyspy...

4.350 km na siodełku roweru

4 bm. przyplłynął promem z Ystad do Swinoujścia, dziennikarz gdańskiego miesięcznika Związku Zawodowego Marynarzy i Portowców „Horizont”...

ODRĄ DO BAŁTYKU

Zespół ekspertów ze Zjednoczenia Żeglugi Śródlądowej we Wrocławiu opracowuje 2-letni program intensyfikacji przewozów towarów na Odrze...

Biuro Polityczne i Prezydium Rządu upoważniły prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza do przedstawienia na forum Sejmu uchwał konferencji...

Zwycięski bieg



Ostatnia zmiana zwycięskiej polskiej sztafety 4x100 m podczas bydgoskiego trójmeczku Polska - Francja - Szwajcaria...

Przyczyny wypadku na Motławie (INFORMACJA WŁASNA)

Jak już informowaliśmy, 1 lipca w Gdańsku wydarzył się tragiczny wypadek, w którym zginęło co najmniej 18 osób...

Przyczyny wypadku na Motławie (INFORMACJA WŁASNA)

Według wstępnych opinii przyczyną wypadku było najpewniej zbyt wcześnie uruchomienie silnika przyczepianego promu na drugi brzeg...

Wstępna ocena egzaminów

RESORT NAUKI OGŁOSIŁ OFICJALNY WYKAZ KIERUNKÓW STUDIÓW W POSZCZEGÓLNYCH UCZELNIACH, KTÓRE W WRZEŚNIU BĘDĄ PRÓWADZIŁY DODATKOWY NABÓR...

Szkoły wyższe przygotowały w tym roku na pierwszych latach studiów 68.830 miejsc dla kandydatów na słuchaczy studiów dziennych...

I w tym roku - podobnie jak w latach poprzednich - mieliśmy kłopoty związane z reorientacją zawodową kandydatów na studia.

Zbrojny zamach na konsulat USA w Kuala Lumpur

W poniedziałek, 4 bm. uzbójcy osobnicy wdarli się do pomieszczeń amerykańskiego konsulatu w stolicy Malezji, Kuala Lumpur.

Jezyjskich Premier Malezji Tun Abdul Razak pozostaje w kontakcie z ambasadami USA, Japonii oraz z dowództwem policji.

Na Komorach - spokój

Na Komorach panował wczoraj rano całkowity spokój. Otwarto sklepy. Nadal jednak są zamknięte urzędy Godzina policyjna obowiązuje od 20 wieczór do 6 rano.

Arafat w Kairze

Jaser Arafat, przewodniczący Komitetu Wykonawczego Organizacji Wyzwolenia Palestyny przybył w poniedziałek do Kairu, gdzie ma się spotkać z przedstawicielami rządu egipskiego...

Zmarł B. Frachon

W poniedziałek po długotrwałej chorobie zmarł w wieku 82 lat prze wodniczący Powszechnej Konfederacji Pracy (CGT), członek Biura Politycznego FPK, Benoît Frachon.

DZIEŃ DZIENNIŚCIE. W 217 dniu roku słońce weszło o godz. 4.02, zajdzie zaś o 19.21.

Imieniny obchodzą Maria, Oswald. Dyżurny synoptyk

przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane, rano możliwa mgła...

Ważniejsze rocznice 1895 - Zm. Fr. Engels 1850 - Ur. Guy de Maupassant, francuski pisarz

Taka sobie myśl Z prawdziwą miłością jest jak z pojawieniem się duchów - wszyscy o nich mówią, ale mało kto je widział.

Uśmiechnij się



— Czy pani mogłaby coś na siebie włożyć, bo mnie jest coraz goręcej!..

PRZEPYCHANKA na Jarmarku Dominikańskim (Korespondencja własna)

„W miesiącu sierpniu odbywa się tu wielki jarmark, 14 dni i dłużej trwający, na którym zbierają się Niemcy, Francuzi, Flamandowie, Anglicy, Hiszpanie, Portugalczycy...

angielskim” — notował w 1568 roku nuncjusz papieski Giulio Ruggieri, który wówczas odwiedził Gdańsk.

Idylla



PRZEPYCHANKA

(Dokończenie ze str. 1)

Na tegoroczny Jarmark Dominikański nie brakuje ani obfitości towarów krajowych i zagranicznych, ani nieprzebranych tłumów kupujących, którzy tu ściągają z całej Polski i kilku krajów europejskich. Choć z nieba leje się iskrzy, klienci szturmuja stragany, zamiast korzystać z rozkoszy plażowania i morskiej kąpeli. Kilkanaście stoisk nie wytrzymało naporu. Zostały rozbite w perzynę, a sprzedawcy salwowali się ucieczką. Do wszystkich straganów już od wczesnych godzin rannych ustawiają się kolejki sięgające długości kilometra i więcej. Doprawdy, niewielka jest radość czynienia zakupów w takich warunkach...

Zainteresowanie Jarmarkiem Dominikańskim ze strony klientów wydaje się całkowicie usprawiedliwione. Już wcześniej organizatorzy poinformowali, że przygotowują imprezę dla co najmniej trzech milionów klientów. I jarmark rzeczywiście imponuje rozmachem. Stragany i stoiska zajmują niemal całe centrum grodu nad Motławą, a zwłaszcza jego przepiękną część staromiejską. Jest tu dosłownie wszystko w bogatym wyborze różniaków, kolorów, wzorów, fasonów itp. Ci, którzy zwycięsko wyjdą z przepychanki przed ladami mogą kupować co dusza zapagnie... Dość podać, że w jarmarku uczęszczają wystawiając swoje wyroby 70 zakładów przemysłu lekkiego, które dostarczyły dodatkowe ilości towarów wartości 160 mln zł. Znaczy w tym udział mają nasze łódzkie zakłady. Wyraźnie podkreślano to na konferencji prasowej, dziękując załogom łódzkich zakładów za ich wkład w powodzenie Jarmarku Dominikańskiego. Przedstawiciel „Dziennika Popularnego” uważał jednak za stosowne zapytać obecnego na tej konferencji dyr. Bolesława Osowskiego ze Zjednoczenia Handlu Odzieżą, czy zwiększenie dostawy do Gdańska nie odbija się niekorzystnie na zaopatrzeniu łódzkiego rynku.

— W żadnym razie tak nie może stać — zapewnił dyr. Osowski, dodając: Łódź ma zdecydowane pierwszeństwo i bezwzględnie tej reguły przestrzegamy...
Wśród wieloletnich tłumów uczęszczających w jarmarkowej przepychance spotkałmy łódzian. Wszyscy przebywają na urloпах w Gdańsku bądź okolicach. Powiedzieli o Jarmarku Dominikańskim:
Teresa Wojtkiewicz, ekspedientka sklepu spożywczego: Współczuję moim gdańskim koleżankom, które pracują przy jarmarkowych stoiskach. Nawet nie mogą matrycę z chwilą wyczerpania. Oglądałam zapatrzenie straganów z wyrobami spożywczymi. Dominują przetwory rybne. Mogę zapewnić, że w Łodzi są również...
Józef Pletkiewicz, elektrotechnik: Oszołomiony jestem zapotrzebowaniem straganów. Takia rozmałość, że wprost nie wiadomo co kupić. Tiok chyba trochę rozwiązuje ten kłopot. Jestem z żoną już trzech dni w jarmarku, a zdążyliśmy się dopchać tylko do czterech straganów — z damską bielizną, z bluzkami z „Teflonu” oraz z wyrobami gospodarstwa domowego i rzemieślniczymi pamiątkami. Stajemy w kolejkach wieściwie bez przekonania co mamy kupić. Dopiero przy ładzie podejmujemy decyzje. Np. kupiliśmy żelazko z termostatem. Chyba tylko

dlatego, że stałymi w kolejce było trzy godziny, więc coś trzeba było kupić...
Kazimierz Dolata, emeryt: Panie, takiego wyboru stoisk nigdy nie było w Łodzi nie uświadczyłem. Tylko ceny słońce bardziej niż woda w Bałtyku. Za byle jaki sławetnik żądają nie mniej niż 200—300 zł, a kufle, nawet połączone są cenione po tysiąc zł...
Przytaczam te wypowiedzi na dowód, że nie bardzo mają czego żałować wszyscy ci, którzy nie mogą wybrnąć się na Jarmark Dominikański. W łódzkich sklepach można dostać prawie to samo. Tyle, że bez tak wielkiego jaku tu toku.

Jarmark Dominikański jest jednak imprezą niezwykle potrzebną i udaną z wielu innych powodów. Najważniejszą to niewątpliwie ta, że podbija miejscowych handlowców do poszukiwania atrakcyjnych form tzw. docierania do klienta. Służą temu m. in. konkursy na najlepiej przygotowane stragany, najbardziej pomysłowe potrawy itp. W tym roku po raz pierwszy organizatorzy zaproponowali handlowcom i producentom wykorzystanie jarmarkowej okazji do sprawdzenia powodzenia nowych towarów, dotychczas nie wytwarzanych lub niewielkich ilościach. Tak np. Zjednoczenie Kopalnictwa Surowców Chemicznych sprzedaje tu sól bocheńska, która ma uprzyjemnić kąpiel w wannach, a przy tym działa leczniczo na niektóre schorzenia reumatyczne. Podobno kupują na wet tacy, którzy wani nie mają. Klientów bowiem lubią kupować w atrakcyjnych jarmarkowych warunkach towarów, które niekoniecznie im są potrzebne.
Gwoli ścisłości warto też odnotować pewne opinie wskazujące, że zdarzają się przypadki chomikowania atrakcyjnych towarów niektórymi przedsiębiorcami, aby wystawić je na jarmarkowych straganach. Takie praktyki oczywiście sprzeczne są z podstawowymi założeniami tej wielkiej i pomysłowej imprezy.

W przyszłym roku Jarmark Dominikański organizowany będzie w Gdańsku po raz piąty. Będzie świętował swój jubileusz, organizatorzy zapowiadają, że przetrzymają wszystkie dotychczasowe, CI, którzy się nań wybierają, warto by już dziś trenowali przepychanie się w tłumie. W przeciwnym razie wyjadą z Gdańska z kwitkiem, bądź z takim przedmiotem, który jest im akurat najmniej potrzebny i tylko zawadza w podróży...
KONRAD TUROWSKI

Pogłębia się rzeka mleka

SITUACJA W SKUPIE I DOSTAWACH MLEKA W OSTATNIM CZASIE SYSTEMATYCZNIE SIĘ POPRAWIA, CHOĆ NAJAD NIE MOŻNA JESZCZE MÓWIĆ O PEŁNYM ZASPOKOJENIU ZAPOTRZEBOWANIA RYNKU NA PRODUKTY MLECZARSKIE.

W LIPCU PODAJĄ MLEKA BYŁA BLISKO DWUKROTNIE WYŻSZA, NIŻ NA PRZEŁOMIE I I II KWARTAŁU BR. I UTRZYMYWAŁA SIĘ MNIEJ WIĘCEJ NA POZIOMI TEGO SAMEGO OKRESU UB. ROKU. STOSUNKOWO NAJLEPSZE WYNIKI OSIĄGAJĄ WOJEWÓDZKIE ZWIĄZKI SPÓŁDZIELNI MLECZARSKICH Z POZNANIA, SZCZECINA, WROCŁAWIA, BYDGOSZCZY, ZIELENEJ GÓRY, KIELC I KOSZALINA.

Mimo tendencji wzrostowej — skup mleka jest jednak nadal niższy od planowanego w bieżącym roku. W okresie pierwszych 7 miesięcy tego roku spóżyłość skupu — ponad 130 mln litrów mleka mniej, niż zakładano. Można jednak sądzić, że największe trudności mleczarstwo ma już poza sobą i w najbliższych miesiącach spodziewany jest istotny wzrost podaży mleka. Do takiego stwierdzenia upoważnia przede wszystkim coraz pomyślniejsza sytuacja w zbiorach traw lakowych i innych pasz objętościowych, które stanowi

Refleksje

Amerykański publicysta Ernest Furgerson zamieścił w łamach dziennika „Sun” artykuł pt. „Auschwitz: Europa pamięta”. Furgerson, który podczas wizyty prezydenta Forda w Polsce odwiedził obóz w Oświęcimiu-Brzezynie, jest pod przytaczającym wrażeniem tego, co widział.
Stwierdza on, że Amerykanie nie mają pojęcia o tym, co działo się w czasie wojny w krajach Europy wschodniej. Nie uświadamiają sobie tego, że w Oświęcimiu ginęli ludzie z wszystkich krajów Europy, z całych prowincji, które miały stanowić rozszerzenie niemieckiego lebensraumu. Dzisiaj w Ameryce wspomina się wydarzenia na różnych teatrach ostatniej wojny światowej, ale zapomina się, o tym, że Związek Radziecki stracił 20 mln zabitych, a Polska 6 milionów. Dożycia świadomości tych faktów i wniknięcia w Oświęcimiu pozwalają na lepsze zrozumienie tego, co czują i myślą narody dzisiejszej Europy.

POSIEDZENIE BIURA POLITYCZNEGO

(Dokończenie ze str. 1)

pełni stanowisko strony polskiej wyrażone w toku tych rozmów i stwierdzono, że ich rezultaty są korzystne dla kraju. Biuro Polityczne i Prezydium Rady zatwierdziły wyniki rozmów przeprowadzonych w Helsinkach z delegacją Republiki Federalnej Niemiec.

Na tym samym posiedzeniu zapoznano się z informacją o przebiegu i wynikach oficjalnej wizyty prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki, Geralda R. Forda w Polsce.

Rozmowy z prezydentem G. Fordem, które odbyły się w przededniu III tazy KBWE, były wymownym przykładem praktycznej realizacji idei pokojowego współzestąpienia krajów o różnych systemach politycznych, która legła u podstaw konferencji w Helsinkach.

Śledztwo w sprawie katastrofy „Boeing 707”

Władze marokańskie wszczęły energiczne śledztwo w celu ustalenia przyczyn katastrofy samolotu „Boeing 707”, który rozbił się w niedzielę w Górach Atlasu w odległości 40 km od lotniska w Agadirze. Stwierdzono, że na kilka minut przed lądowaniem samolot obrócił niewłaściwie kurs i leciał w kierunku wschodnim, zamiast w południowo-wschodnim.
Jak wiadomo, w katastrofie zginęło 188 osób. Była to trzecia najtragiczniejsza (pod względem liczby ofiar) katastrofa w historii lotnictwa cywilnego. Ekipy ratownicze dotarły na miejsce katastrofy dopiero po kilku godzinach. Szczęśliwi samolotu i zwłoki pasażerów były rozrzucone na obszarze trzech hektarów. Dotychczas nie odnaleziono jeszcze tzw. czarnej skrzynki rejestrującej wszelkie czynności pilotów.

Indie Granaty nie wybuchły

Indyjski minister stanu ds. wewnętrznych Om Mehta zakomunikował 4 bm. w parlamencie, że władze bezpieczeństwa aresztowały 3 zamachowców, którzy 20 marca br. próbowali zabić prezesa Sądu Najwyższego Indii A. N. Raya. Wszyscy trzej należeli do prawicowej organizacji terrorystycznej „Anand Marg” zdelegalizowanej 4 lipca.

Aresztowano także adwokatów Sadu Najwyższego, R. Dwivediego, który na kilka dni przed zamachem spotkał się z terrorystami, w gmachu sądu i wskazał im Raya. Zamach nastąpił w śródmieściu Delhi. Zamachowcy wrzucili 2 granaty do samochodu, którym jechał Ray i uciekli, myląc goźm. Granaty na szczęście nie wybuchły, wskutek defektu mechanicznego.

Ray został mianowany prezesem Sądu Najwyższego przez prezydenta Indii 2 lata temu wśród protestów prawników, która miała za złe, że wybrano właśnie Raya, znanego z postępowych poglądów w sprawach ustawodawstwa, a pominięto kilku jego kolegów o większej wysłudze lat, sprzeciwiających się reformatorskim poprawkom do konstytucji.

124 ofiara terroru w Irlandii Północnej

Bytyjski minister ds. Irlandii Północnej Merlyn Rees powraca w poniedziałek 4 bm. do Belfastu w związku z nowymi aktami terroryzmu w Irlandii Północnej. Przeciwnie do aktualnej sytuacji m.in. z generałem-porucznikiem sir Davidem House nowym dowódcą brytyjskim oddziałów w Irlandii Północnej.
W ciągu ostatnich 4 dni w Irlandii Północnej zginęło 7 osób, a 12 zostało ciężko rannych. Notuje się poważny wzrost napięcia i ożywioną działalność zarówno protestanckich jak i katolickich ugrupowań terrorystycznych. Ostatnią 124 już w tym roku ofiarą terroru w Irlandii Północnej jest 22-letni protestant George Mc Caull zabity niedaleko swojego domu.

Stwierdzono, że podpisane przez sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka i prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki Geralda R. Forda wspólne oświadczenie oraz przyjęte w rozmowach ustalenia stanowią dalszy doniosły postęp w rozwoju stosunków polsko-amerykańskich. Sprzyjają one będą rozszerzaniu wzajemnie korzystnej współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej oraz wymianie i kontaktom w innych dziedzinach życia, a przez to pogłębieniu tradycyjnej przyjaźni obu narodów.

Oceniając wysoko przebieg i wyniki wizyty, Biuro Polityczne Prezydium Rady zaleciło odpowiednim organom niezwłoczna realizację podjętych w jej toku postanowień. W kolejnym punkcie obrad, dokonano oceny polityki kredytowej w dziedzinie inwestycji analizowanych na zasadach samospłaty dewizowej oraz stanu realizacji zadań eksportowych związanych z tymi inwestycjami.

Realizacja programu rozwoju potencjału gospodarczego obok krajowej produkcji środków wytwarzania oparta również o import nowoczesnych maszyn i urządzeń wpływa na przyspieszenie tempa technicznego, technologicznego i poprawę organizacji produkcji oraz na podniesienie jakości wyrobów. Towarzystwo temu rozszerzenie powiązań kooperacyjnych przyczyniających się do zwiększenia udziału Polski w międzynarodowym podziale pracy.

Poważną częścią importu inwestycyjnego stanowią zakupy maszyn i urządzeń oraz technologii na zasadzie samospłaty dewizowej.

W celu skoordynowania i ujednolicenia polityki importu inwestycyjnego w oparciu o kredyty zagraniczne zalecono opracowanie do końca bieżącego roku programu inwestycji kredytowych na lata 1976—1980 podlegających samospłacie. Podkreślono, że należy zapewnić spłatę wydatków dewizowych, związanych z inwestycjami i niezbędnym importem kooperacyjnym, przy równoczesnej poprawie zaopatrzenia rynku wewnętrznego.

Kłopoty z... biegunem Ziemi

Do końca bieżącego stulecia pole magnetyczne Ziemi ulegnie tak poważnym zmianom, że konieczne będą kilkukrotne przeróbki map nawigacyjnych — twierdzi znany radziecki specjalista z dziedziny magnetyzmu ziemskiego Nikołaj Miedwiediew. Uczony uważa, że Ziemia weszła w kolejny okres tzw. inwersji magnetycznej, której szczyt nastąpi za 1000 lat. Do tego czasu północny biegun magnetyczny Ziemi przesunie się w rejon Morza Arabskiego i Zatoki Perskiej.

Według teorii uczonemu przesuwaniu się biegunów magnetycznych związane jest z przemierzaniem się jądra planety, które nie pokrywa się z geologicznym środkiem Ziemi.

Wzrasta liczba utonięć

Nie pomagają apele o rozwagę i ostrożność, o kąpiel w miejscach dozwolonych i strzeżonych. Często za późno jest, by ofiarom wodnego żywiołu można było przyjąć z pomocą. Z meldunków jakie codziennie napływają do KG MO wynika, że przeważająca liczba utonięć spowodowana jest stanem nieczystym i lekkoizolacyjnością kąpielisk i kąpieli oraz brakiem opieki nad dziećmi. Np. w Rudniku woj. świebodzińskiego w Swidrze 11-letni Marek Miśtal, w Wielkich Radowskich w woj. toruńskim utonął w stawie, pozostawiony bez opieki 6-letni Sławomir Tarkowski. Na skutek wywrotowania się kajaka utonął w Jez. Kuc w Kosowie woj. olsztyńskie — Jerzy Kawka (lat 43).

Kronika wypadków

● Na szlaku kolejowym Gałkówka — Łódź — Olechów pociąg towarowy potrącił Henryka B. lat 52, pracownika PKP zam. w Zdunskiej W-ll. Mężczyzna poniósł śmierć.

● W Łodzi przy zbiegu ulic Limbońskiego i Zachodniej tramwaj 570 prowadzony przez Jerzego M. (Kresowa 18) uderzył w tył tramwaju 2/11. W kraksie 6 pasażerów doznało lekkich obrażeń.

● Na ul. Karłowickiej Józef R. lat 72 przechodząc nieostrożnie przez jezdnię potrącony został przez samochód osobowy. Pieszy przewieziono do szpitala.

● Przy zbiegu ulic Fabianickiej i K...packiej kierowca motocykla IK 9788 Jerzy K. (Rałowa 13/15) na przejeździe dla pieszych potrącił Mirosława S. (Kosmonautów 8). Rannego przewieziono do szpitala.

● Na ul. Zielonej Zofia S. ze Z...lenia zesłała raptownie na jezdnię i potrącony został przez motocykl prowadzony przez Jerzego P. Piesza doznała złamania nogi a kierowca leńskich obrażeń.

● W Sierzniu kierowca „Trabanta” 456d IW Władysław L. z Łodzi spowodował zderzenie z motocyklem prowadzonym przez Kazimierza P. ze Strzykowa. Motocyklista doznał urazu głowy i przebywał w szpitalu.

● W Bydgoszczy kierowca „Zuka” FA 3754 Ryszard K. z Pabianic spowodował zderzenie z motocyklem FA 2277. Kierowca motocykla Henryk W. i Maryla W. z Pabianic doznał ogólnych obrażeń i przebywał w szpitalu.

● Świadcówkę wypadku, jaki miał miejsce w dniu 24 maja br. ok. godziny 16.10 w Łodzi przy zbiegu ulic Zeromskiego i Kopernika, gdzie samochód osobowy potrącił kobietę przonośną do WKRD MO ul. Wł. Ryłomskiej 60, tel. 715-86. (kl)

SPORT SPORT SPORT SPORT

170 zapasników zgłoszonych do Grand Prix Łodzi

W tegorocznym turnieju zapasniczym w stylu wolnym o Wielką Nagrodę Łodzi startować będą reprezentanci następujących państw: ZSRB, Rumunii, Węgier, Kuby, NRD, Bułgarii, Maroka, Mongolii, Jugosławii, Turcji, CSRS i Polski.

Ogółem przez maty w hall LKS przy al. Unii przewinie się około 170 zapasników. Polska reprezentowana będzie przez wszystkich naszych kadrowców przygotowujących się do mistrzostw świata, które odbędą się w Mińsku (10—18 września br.).

Łódź reprezentowana będzie m. in. przez: Kurczewskiego, Bussego, Cigalskiego, Ciesłaka, Maltanckiego, Załobnego i Filipowicza.

Otwarcie tej wielkiej imprezy zapasniczej połączonej z jubileuszem 50-lecia zapasnicwa w Łodzi nastąpi w nadchodzący piątek o godz. 16.30 (hala LKS). W sobotę początek walk o godz. 19, a w niedzielę o godz. 9.30.

Udany start łódzkich pingpongistów

W niedzielę powrócił z Wegier a-osobowa reprezentacja łódzkich tenisistów stołowych, którzy w dniach 29—31 lipca br. uczestniczyli w Szegedzie w I Międzynarodowym Turnieju tej dyscypliny sportu.

W klasyfikacji drużynowej Łódź wywalczyła I miejsce, zwyciężając kolejno reprezentację Szegedu i Suboticy (Jugosławia) po 5:2 oraz drużynę z Odessy 4:3. Obok zwycięstwa drużynowego, łódzianie zapisali na swym koncie wiele sukcesów indywidualnych. M. in. Z. Fraczyk wywalczył II miejsce w tur-

Przedprzedaż biletów na łódzkie derby

W środę o godz. 18 na stadionie przy al. Unii dojdzie do pierwszoligowego meczu sezonu, za który uważać należy łódzkie derby pomiędzy Jednostką LKS i Widzewa.

Jak informują nas organizatorzy meczu, przedprzedaż biletów rozpoczyna się od dziś w sekretariacie klubu przy ul. Piotrkowskiej 76 (w godz. 10—18) oraz w kioskach sprzedawcy biletów MPK na pl. Niepodległości, ul. Rzgowskiej, Felicyńskiej i Ładnej — do środy do godz. 12.

Po starcie w Bydgoszczy jedziemy do Nicei

Wczoraj w Bydgoszczy zakończyły się międzynarodowe zawody lekkoatletyczne z udziałem reprezentantów: Polski, Francji i Szwajcarii.

Impreza ta chociaż w założeniu miała mieć charakter oficjalnych spotkań między państwowych — to potem przerodziła się raczej w zawodowy charakter sprywatyzowanej formy zawodników przed decydującym startem w tegorocznym, najpoważniejszej imprezie sezonu — finału Pucharu Europy, który rozegrany zostanie niebawem w Nicei.

Przy tego rodzaju zaistniałej sytuacji nie chodziło o odniesienie zwycięstwa w punktacji drużynowej, ale o uzyskanie najlepszych wyników przez zawodników startujących w swoich koronnych konkurencjach. Wydaje się nam, że ten egzamin wypadł dla naszych lekkoatletów bardzo pomyślnie.

W pełni sformalności odnotowujemy, że Polska pokonała Francję 131:92. Kobiety nasze wygrały z Francją 90:56 i Szwajcarią 94:51, a Francja pokonała Szwajcarię 89:56 pkt.

Ten ostatni start przed wyjazdem do Nicei był dla nas bardzo potrzebny, a sądzimy, że również i dla innych zawodników. Przeglądny do szczegółów wczorajszych rezultatów. Na starcie biegu na 200 m ukazała się p. Irena, która w ogulach wygrała ten bieg, uzyskując czas — 23.15. W tej samej konkurencji mężczyźni nasi sprinterzy nie mieli zbyt wiele do powiedzenia. Pietrzyk zajął trzecie miejsce — 21.18.

W pełnięciu kulą niezawodnym był jak zwykle Wł. Komar, który posłał metalowy ciężar na odległość — 19.37. Po cieszącym jest, że Brzezowski zajął drugie miejsce — 18.95. Grzegorz Cybulski nadal znajduje się w szczytowej formie. Najdłuższy jego skok — wyniósł — 8.17, a jest to już wynik na poziomie europejskich rezultatów. Mało brakowało, a drugi nasz skoczek przekroczyłby „osemikę”. Zabrało Kędziemskiemu tylko 6 cm by uzyskać wynik — 8.01.

W siatce o tymczasie byliśmy świadkami niespodzianki. Wygrał wynikiem 5:30 — Abada, wówczas gdy nasz rekordzista Kozakiewicz zajął drugie miejsce — 5:20.

Wielka Nagroda — dopiero we wrześniu

PZKOL postanowił przenieść termin Wielkiej Nagrody Łodzi z 8 sierpnia na 9 września ze względu na to, że niektóre reprezentacje państwowe przygotowujące się do mistrzostw torowych świata mają zajęte terminy w sierpniu.

Jednocześnie na ostatnio odbyły w Warszawie konferencji działaczy i trenerów sportu kolarskiego postanowiono, że na mistrzostwa świata do Belgii wyjadą m. in. J. Kotlinski, który startować będzie na 200 m i w tandemie razem z B. Kocotem. Do drużyny z łódzkich torowców kandyduje ponadto Sujka.

Otwarta jest jeszcze sprawa obsadzenia drużyny szosowców. Trudno jest ustalić czy obok Szurkowskiego, Szosty i Mytynika pojedzie Zawada czy też Nowicki. Decyzja w tej sprawie podjęta zostanie w najbliższym czasie. (n)

Tenisowy puchar „Valerio”

W dniach 15—17 bm. na kortach MKT w parku Poniałowskiego rozegrany będzie jeden z czterech turniejów klasyfikacyjnych pucharu tenisowego „Valerio” strefy europejskiej na rok bieżący. W imprezie tej, przeprowadzonej wyłącznie w konkurencji drużynowej, mogą uczestniczyć młodsi chłopcy, którzy nie ukończyli jeszcze 18 lat. W turnieju łódzkim wezmą udział reprezentacje: CSRS, ZSRB, Belgii i Polski. Nasz zespół jako gospodarz może zgłosić 5 zawodników, pozostałe ekipy po trzech. Sędzią głównym turnieju wyznaczono łódzianina T. Woldanowski.

W pierwszej dekadzie września na kortach MKT sympatycy tenisa będą mieli okazję podziwiania najlepszych w naszym kraju graczy, mających się o tytuł indywidualnego mistrza Polski w kategorii seniorów. Mamy nadzieję, że do Łodzi zawiata nasz najlepszy tenisista — W. Fibak. Ponadto działacze Startu czynią starania o zorganizowanie na swolch kortach tenisowego turnieju międzynarodowego. (n)

Zwycięstwo polskich koszykarek w Konstancy

Zwycięstwem polskich koszykarek zakończył się międzynarodowy turniej o Puchar Morza Czarnego.

W ostatnim dniu turnieju reprezentacja Polski pokonała CSRS 78:58 (42:35). W drugim spotkaniu koszykarki Rumunii uległy Francji 76:88 (37:31). W klasyfikacji końcowej zwyciężyły Polki — 6 pkt. przed Francją — 5 pkt., Rumunią — 4 pkt. i CSRS — 3 pkt.

Puchar Galea

Trzecie miejsce w Pucharze Galea, rozgrywanym we francuskiej miejscowości Vichy, wywalczyły tenisistki Argentyny. Po dwóch zwycięstwach w grach pojedynczych para Caviglia — Gattiker (Argentyna) pokonała Włochów Occlero — Fa-nucci 6:4, 6:8, 6:3, 4:6, 6:4.

W spotkaniu o pierwsze miejsce tenisistki CSRS prowadzą z Hiszpanią 2:1.

Niewidzialne oczy obserwują cię...

Poszukiwanie toalety jest czasem czynnością nerwową. Ale moje zdenerwowanie u progu upragnionego przybytku wzrosło w dwójnasób, kiedy przy nieudanej próbie otwarcia drzwi, usłyszałem głos z góry: „Proszę włożyć monetę do automatu i przekreślić klamkę”. Musiałem w tym momencie zająć do polsku, bowiem niewidzialny głos spytał mnie czy rozumiem po szwedzku. Wszystko to działo się na wydłużonej stacji sztokholmskiego metra. Mimo niecierpiącej zwłoki potrzeby, odwróciłem się od drzwi, bowiem zdałem sobie w tym momencie sprawę, że również i „tam” będę obserwowany.

NIEWIDZIALNY DETEKTYW

Szwedzi należą do najbardziej obserwowanych osób na świecie — stwierdza najbardziej poczytny dziennik szwedzki „Expressen” i — pewnie ma rację.

W 75 strategicznych punktach Sztokholmu istnieją policyjne kamery telewizyjne. Wystarczy przejechać przy czerwonym świetle, lub źle zaparkować samochód, aby wkrótce otrzymać w porannej poczcie kilkudziesięciokoronowy

mandat. Kamery telewizyjne strzegą wszystkich stacji metra, włącznie z ich najdrobniejszymi zakątkami. Możesz usiąść na ławce lub schodach z puszka piwa w ręku i oto już zjawia się funkcjonariusz porządkowy czy policjant, aby wytłumaczyć ci niestosowność tej formy konsumpcji.

Do kamer w domach towarowych i w sklepach wszyscy się już od dawna przyzwyczaili. Zaden złodziej nie przejdzie przez to ucho lgielne, a kary są o tyle srogie, że

wymierzają je z reguły właściciele sklepów — w postaci wysokiego okupu za milczenie. Kamery telewizyjne służą jednak przede wszystkim do pilnowania personelu, czy nie ucina sobie niepotrzebnej rozmówki lub czy nie czyta książki za stoiskami z ubraniami. Podobne kamery instaluje się ostatnio w zakładach przemysłowych wraz z aparatami mierzącymi tempo natężenia pracy.

PROSZĘ MÓWIĆ WYRAŹNIE...

Widzą cię, lecz również i słyszą. Tematem dnia w Szwecji są konsekwencje tzw. afery podsłuchowej, która doprowadziła do istniejącej w tym kraju. W Szwecji podsłuch policyjny jest absolutnie legalny, jeśli w grę wchodzi wykroczenie, zagrożone karą więzienia powyżej lat dwóch. Ostatnio okazało się, że nawet zbiorowe telefonii podsłuchiwane są przez policję bez zezwolenia i minister sprawiedliwości miał z tego powodu poważne kłopoty. Szwedzki „Szymon Kobylński” skomentował to wydarzenie rysunkiem budki telefonicznej z instrukcją nad aparatem: „Proszę mówić wyraźnie i litero- wać obce słowa. Tajna policja”. Ale okazało się, że nie tylko państwo legalnie i w zbrojnych celach, jak utrzymuje — chce wiedzieć o czym rozmawiają jego obywatel. Za kilkaset koron można nabyć prywatne urządzenie podsłuchowe i wiedzieć o czym mówi sąsiad ze swoją kochanką. Prasa ma nowy temat, pociągając czytelników, jak unieszkodliwić podobne urządzenia. Od 1 lipca wprowadzono naprzędę przepisy zakazujące niepowołanym nadstawianiu uszu na nie przeznaczone dla nich rozmowy.

NUMER ZAMIŁST NAZWISKA

390529-0491. Oto moja wizytówka. Imię i nazwisko nie jest już takie ważne. Ważne jest, aby mieć numer: pierwsze dwie cyfry oznaczają rok, dalsze — miesiąc, a ostatnie dwie przed kreską, dzień urodzenia. Końcowy człon jest liczbą porządkową według kolejności urodzenia w określonym dniu (w przypadku cudzoziemców przyznawana przez policję). W ten sposób numer staje się kluczem otwierającym drogę do informacji zebranych w pamięci komputerów różnych rejestrów.

Każdy przesiadany Szwed figuruje w około 50 rejestrach, które dokładnie opisują jego stan majątkowy, przebieg służby wojskowej, stan zdrowia, wykształcenie, kwalifikacje zawodowe i wiele, wiele innych cech. W każdej chwili można się wszystkiego dowiedzieć o człowieku, wydając polecenie komputerowi. Szwedzi z dumą podkreślają, że numer personalny umożliwiający tak dokładną rejestrację obywateli — jest szwedzkiem wynalazkiem.

I jak tu się dziwić, że Szwecja uchodzi wśród niektórych za kraj nagoności. Szwedzi i Szwedki wyjątkowo łatwo pozbawiają się ubrania, nawet w miejscach publicznych. W Hiszpanii i Grecji aresztują opalających się nago turystów szwedzkich. Przy takiej kontroli w państwie, nie ma się już po prostu nic do ukrywania.

TOMASZ WALAT

Jesienno-zimowa kolekcja francuskich domów mody



N/z.: GIVENCHY — szara dzerselowo suknią o sportowym kroju uzupełnioną ciemnoszarym kapeluszem, długimi botkami oraz rękawiczkami. CAF-AFP

N/z.: PATOU — luźna suknią w płasko parki, zielony wiewiany płaszcz oraz długi ciemny szal. CAF-AFP

NTU odpowiada NTU odpowiada

PORZUCENIE PRACY

W. B.: W roku ubiegłym porzuciłem pracę i po upływie 6 miesięcy podjąłem inną w zakładzie, w którym dołądzić pracuję. Dano mi bardzo niską grupę. Jak długo muszę wychodzić na zmianę grupy?

RED.: Uchwała nr 68 Rady Ministrów w sprawie zasad i trybu zaszerzowania i awansowania pracowników, zamieszczona w Monitorze Polskim nr 12/75 przewiduje w par. 5, że pracownikowi, który porzucił pracę, lub z którym umowa została rozwiązana, bez wypowiedzenia, powinna być przyznana w nowym zakładzie kategoria osobistego zaszerzowania o dwie kategorie niższa od posiadanej poprzednio. Kategoria osobistego zaszerzowania może być ustalona dopiero po roku nieciągłej pracy, a jedynie w przypadku gdy pracownik wykazuje się szczególnymi osiągnięciami, po upływie 6 miesięcy.

Tłum.: RYSZARD NORSKI



— To ty? — mruknął, kiedy otworzyłem drzwi i wsunąłem się do niewielkiego gabinetu. — To dziwne, właśnie o tobie myślałem. Wstał i siadł. Nie mam już ani jednego papierosa, a więc nie może być pocestwad.

Przysunąłem krzesło i usiadłem na nim okrzakiem, oparłszy się łokciami o poręcz.

— Jak wygląda ta kidnaperska historia?

— Fatalnie — odparł i westchnął. — Najmniejszego śladu, na którym można by się oprzeć. Brandon wściekły jak szatan. Liczy na to, że zrobią go szefem policji, jak tylko złapie kidnaperów.

Z kieszeni marynarki wyciągnąłem paczkę papierosów i poczesztowałem Mifflina.

Zapaliłem i popatrzyliśmy na siebie ponuro.

— Macie coś nowego o Mary Jerome?

Mifflin westchnął znowu.

— Przeszedł tu, żeby mi wierzcie dziurę w brzuchu?

— Nie, bynajmniej. Przeszedłem wymienić kilka informacji.

Twarz Mifflina rozjaśniła się. Rzucił się na mnie szybkie, bawdawe spojrzenie.

— Wiesz może coś?

— Niewiele. To ściśle poufne. Wczoraj wieczór zatelefono- wała do mnie Mrs. Dedrick. Możesz sobie wyobrazić, czego chciała.

— Zażądano od niej okupu, a ty masz go przekazać. Zga- dza się?

Skinałem głową.

— Ona nie chce, żeby się o tym dowiedziała policja.

— Zrozumiałe, że nie chce — odparł zgorzkniale Mifflin — ale oczekuje od nas, że odzyskamy jej męża. Kiedy to się od- bedzie?

— Jutro wieczór. Mają do niej dzwonić i przekazać ostatnie instrukcje.

— O tym musi być powiadomiony Brandon

Wzruszyłem ramionami.

— To nie twoja sprawa. On nie może na to poradzić, nawet jeżeli zechce mnie śledzić i złapie faceta, który odbierze pieniądze. Jeżeli się na to zdecyduje, będzie tak samo, jak gdyby osobiście zamordował Dedricka.

— Zakładam się, że Dedrick już nie żyje.

— Możliwe, ale na pewno nikt tego nie może wiedzieć.

— Tak, ale ja go muszę o tym poinformować.

— Jak długo Mrs. Dedrick nie dowie się, że ja tu byłam, wszystko mi jedno. Co zamierzasz zrobić? Wciąż telefon na podsłuch?

— To byłoby możliwe — odpowiedział Mifflin, zamknął oczy i zmarszczył czoło. — Jeżeli ta kobieta nie żyje sobie, żebyśmy się w to mieszała, to najwyższe Brandon nie prawdopodnie nie przedsięweźmie. On się boi popełnienia jakiegokolwiek błędu w tej sprawie. Dopiero kiedy okup zostanie już złożony, przestaniemy się martwić. Potem to już sprawa FBI.

— Wróćmy do Mary Jerome, wiesz coś na ten temat, czy nie?

— Brandona ona nie obchodzi, ale ja odszukałem samochód. Jakis policjant drogowy zauważył, jak wracała z Ocean End i zapamiętał numer wozu. To jeden z tych facetów, co to no- tują numery w głowie. Kiedy dowiedział się o porwaniu, złożył meldunek. Samochód został wynajęty w garażu Acme. Może znasz ten interes. Należy do tyda, który nazywa się Lu- te Ferris. Braliśmy go od czasu do czasu pod łupę w sprawie szmugłu marihuany, ale nigdy nie można było go na piczym nakręć. Kiedy ja tam byłam, znajdował się w Los Angeles, ale rozmawiałem z jego żoną. Ona przypomina sobie pania Jerome. Przesłała przedwczoraj wieczór — był to wieczór, akurat kiedy Dedrick został porwany — kolo godziny ósmej i chciała wynająć od Lutego samochód. Złożyła pięćdziesiąt dolarów i powiedziała, że potrzebuje wozu na parę dni. Po- dała adres w Orchid Hotel.

— Spodziewając się zapewne, że Ferris wyda jej samochód, bez urozednego sprawdzania danych.

— A po co miałaby się martwić? Samochód jest ubezpieczo- ny. Tak właśnie wygląda ta historia.

— Czy zorientowaliście się na lotnisku i na dworcu, czy ona przyjechała swozą miastą?

— Tak, zrobiliśmy to, ale nie mogliśmy niczego stwierdzić.

— A dalej nie badaliśmy?

— Dalej nigdy nie będziemy badać — odparł Mifflin i zga- sił papierosa. — Kidnaperstwo to najgorsza rzecz, jaka nas można obdarzyć. Jeżeli porwana osoba zamordują, a pienia- dze nie są oznakowane, człowiek stoi w miejscu jak głupi. Jedyna nadzieja w tym, że któryś z wspólników nie jest za- dowolony z podziału i zdradzi innych. W danym wypadku jest jeszcze gorzej, gdyż Brandon boi się cokolwiek zrobić. Ta Mary Jerome to dla nas jedyny ślad, a mnie nie wolno do tego się zabrac



W sierpniu mija 100 rocznica śmierci Hansa Christiana Andersena — światowej sławy klasyka literatury dziecięcej.

Mają jest chyba na świecie dzieci, które nie znalazły jego baśni. Tłumaczone na wiele języków znalazły wśród gorących wielbicieli zarówno wśród najmłodszych czytelników, jak i wśród dorosłych, którzy dostrzegali piękno stylu i języka oraz zawarte w nich głębokie wartości humanistyczne-filozoficzne.

N/z.: pomnik Hansa Christiana Andersena w słynnym kopenhaskim parku Tivoli

Nie zdradzaj — będziesz zdrowszy

Według raportu Światowej Organizacji Zdrowia choroby weneryczne osiągnęły w skali globalnej rozmiar epidemiczny. Przed 20 laty, dzięki masowemu zastosowaniu antybiotyków, liczba przypadków syfilisu i rzeżączki spadła do najniższego poziomu, obserwowanego w krajach rozwiniętych gospodarczo. Dziś jednak, w związku z wytworzeniem się odpornych na antybiotyki szczepów bakteryjnych, fala chorób szybko narasta, a w pewnych krajach wyymyka się wręcz spod wszelkiej kontroli.

Ofiarą chorób wenerycznych pada przede wszystkim młodzież. Przeciętna zachorowań wśród młodzieży w wieku 15—19 lat jest dwukrotnie wyższa, niż w całej populacji, natomiast wśród dwudziestolatków (20—24 lata) — aż pięciokrotnie wyższa.

Ekspert WHO zalecają wciągnięcie do szerokiej akcji profilaktycznej szkolnictwa. Ignorancja w tej dziedzinie — zresztą nie tylko młodzieży, lecz również dorosłych — przybiera niekiedy postać wręcz zaskarżająca.

Jedną z przyczyn wzrostu liczby przypadków chorób wenerycznych jest rozwój turystyki. „Romantyczne zakątki” sprzyjają spotkaniom, kończącym się w klinikach dermatologicznych. Nie odmawiając młodzieży prawa do miłości, warto wskazać, że właśnie ta ostatnia — prawdziwa — daje najlepszą gwarancję bezpiecznego życia erotycznego.

Dziś a Radio i TV

WTOREK, 8 SIERPNI

PROGRAM I

9.00 Wład. 9.05 Wakacje z przebojem. 9.30 Radio Praga prezentuje. 9.45 Rytmy, barwy, nastroje. 10.00 Lato z radiem. 11.00 Nie tylko dla kierowców. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.35 Przebje z małych płyt. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Splewa „Mazowsze”. 13.15 Klient nasz partner. 13.30 Katalog wydawniczy. 13.35 K. Jakowicz gra utwory Paganiniego i Tartini. 14.00 Sport to zdrowie. 14.05 Ze świata nauki. 14.10 Nowe nagrania muzyki ludowej. 14.35 Zolnierski koncert życzeń. 15.00 Wiad. 15.05 Listy z Polski. 15.10 Arty wokalne. 15.35 Melodie z Kraju Rad. 16.00 Wiad. 16.11 Bałtarach w dawnym stylu. 16.30 Aktualności kulturalne. 16.35 Rytmostop. 17.00 Radiokurier. 17.20 Wtorki muzyczne. 18.00 Muzyka i aktualności. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.30 Warszawskie wtorki muzyczne — d. c. 19.00 Dziennik. 19.15 Gwiazdy estrad. 20.00 Wiad. 20.05 Radiowa musicoroma. 20.15 Fonoservis. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa. 21.16 Wieczorny koncert życzeń. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Wiersze splewane. 22.30 W trosce o slowo i treść. 22.45 Aretha Franklin w stylu „soul”. 23.00 Wiadomości.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.55 Mój dom, moje osiedle. 9.30 C. Franek — Kwintet fortepianowy. 9.40 Dla przedszkoi i dziecięcych wiejskich — „Uciekla mi przeplórczka”. 10.00 Kto się z czego śmieje. 10.30 Koncert. 11.00 Sonata i wariacje. 11.30 Wiad. 11.35 „Rozdziny to przeszkód”. 11.40 Skrzynka poszukiwana rodziny PCK. 11.45 Od Tat do Bałtyku. 12.05 Komunikaty (L). 12.10 Ton i test (L). 12.13 Symfoniczne pejzaże — koncert (L). 13.00 Jazz tradycyjny w Europie. 13.30 Wiad. 13.35 „Zarudzie” — fragm. 13.55 Mini przegląd folklorystyczny. 14.00 Wiecej, lepiej, taniej. 14.15 Tu Radio Moskwa. 14.35 Piesń G. Fau- re. 15.00 Radioferie. 16.00 „Krajobra- zy” — Ojowski Park Narodowy. 16.15 Herman Okuniew — II Kwartet smykowski. 16.45 Aktualności Łódzkie (L). 17.00 Komentarz dnia (L). 17.05 Kwadrans piosenek (L). 17.20 Reportaż (L). 17.35 Recital łódzkiej śpiewaczki K. Rozbach (L). 17.50 Reportaż literacki (L). 18.00 Termi- narz muzyczny. 18.30 Echa dnia. 18.40 Drogi poznania. 19.00 Utwory fortepiano- we. 19.15 Lekcja jeź ang. 19.30 „Medalion nr 7” — mag. lit.-muz. 20.30 Nowości sierpniowe Teatru Polskiego Radia. 21.00 Po włoskim tour- nee Filharmonii Krakowskiej — rep. 21.15 Rep. lit. T. Szewery „Do wy- testnionej ziemi”. 21.30 Dziennik. 21.45 Wiad. sport. 21.50 Chwila wy- ykfi. 21.55 „Gdy nie ma ich w do- mu” — wakacyjny magazyn. 22.10 Morton Feldman — The King of Denmark. 22.20 Tygodnik Kulturalny. 23.00 Znasz-li ten głos? 23.30 Wiad.

PROGRAM III

11.00 Dyskoteka pod gruszą. 11.30 Życie rodzinne — magazyn. 11.50 Muzyka filmowa. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.45 Czytamy pamiętniki — J. Meisner — „Jak

TELEWIZJA

PROGRAM I

9.00 Poranek (W). 10.00 „Nowe przygody Vidocq’a” odc. 7. „Na trasie fałszywy” — film serjny prod. franc (kolor). 16.30 Dziennik (kolor). W. 16.40 „Obiektyw” — program województw: katowickiego, bielskiego, czestochowskiego, opolskiego. 17.00 Polski Film Dokumentalny — „Ludzie dobrej roboty”, „Wizyta”, „Niedzwiedz pana Podelki”. 17.40 Nie tylko dla pań (W). 18.00 Fakty — opinie — hipotezy. 18.35 Lato z pomysłem (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik (kolor). W. 20.20 Przy pominiemy, radzimy (W). 20.25 „Ran- cho w dolinie” odc. 5 „Wyzwanie” — film ser. prod. USA (kolor). 21.15 „Świadkowie” — program publ. (ko- lor). W. 21.35 „Powroty” — reportaż filmowy (W). 21.55 Dziennik (kolor). W. 22.10 Wiad. sport. (W). 22.20 Ku- baro Staszczki Panów — „Zaple- kujcie się Leonem” (W).

PROGRAM II

17.15 „Szkoła mistrzów” — film dok. prod. radz. (kolor). 17.30 Kino Letnie: „Daria” cz. II filmu fab. prod. radz. (kolor). 19.00 Program lokalny. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik (kolor). 20.20 Ludzie nauki: doc. dr Zofia Sokolewicz — etnograf (Wrocław). 20.50 „Praska Wiosna 75” — „Wyszehrad” i „Weltawa” z cyklu: „Moja ojczyzna” — 11.30 24 godziny (kolor). 21.30 Teatr Sensacji: Joseph Conrad Korzenkowski — „Tajny agent”. 22.35 „Oferty”.

Nie żałuj mydła — myj ręce przy każdej okazji i bez okazji, to się oplaci.

W dniu 3 sierpnia 1975 roku po długich i ciężkich cierpieniach odszedł od nas na zawsze nasz najukochańszy Matka, Siostra i Babcia

S. + P.

BRONISŁAWA BUJNOWICZ

z domu ANTONIEWSKA.

Wyprowadzenie drogiham nam zwłok nastąpi dnia 5 sierpnia br. o godz. 17 z kościoła parafialnego w Brzezcinach. Pozostają w głębokim bólu

SYNOWIE, SYNOWE, SIOSTRA, WNUKI I RODZINA

W dniu 3 sierpnia 1975 roku zmarł po długiej i ciężkiej chorobie w wieku lat 56 nasz najukochańszy Mąż i Ojciec

S. + P.

ZBIGNIEW KACZMAREK

Wyprowadzenie drogiham nastąpi dnia 4 sierpnia br. o godz. 16.30 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiają pograżeni w głębokim smutku

ZONA, CÓRKA, SYN I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 2 sierpnia 1975 roku zmarł nasz najukochańszy Mąż, Ojciec, Dziadek i Teść

S. + P.

FELIKS TUCHOLSKI

Wyprowadzenie drogiham nam zwłok nastąpi w dniu 5 sierpnia br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym powiadamia pograżona w głębokim żalu

RODZINA

Dnia 3 sierpnia 1975 roku zmarł po krótkich cierpieniach, przeżywszy lat 73, nasz najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadek

S. + P.

IGNACY TURKOWSKI

Uroczystości pogrzebowe odbędą się dnia 5 sierpnia br. o godzinie 17.20 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym powiadamiają pozostający w głębokim smutku

ZONA, SYN, SYNOWA, WNUCZKA oraz POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 3 sierpnia 1975 roku zmarł, przeżywszy lat 67

S. + P.

WŁADYSŁAW PLEBAŃCZYK

były pracownik Strazy Pożarnej.

Pogrzeb odbędzie się dnia 5 sierpnia 1975 roku o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym powiadamia pograżona w żalu

RODZINA

W dniu 2 sierpnia 1975 roku po ciężkiej chorobie zmarł, przeżywszy lat 68

S. + P.

WACŁAW PIOTROWSKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 5 sierpnia br. o godz. 17 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiają

ZONA, SYN, SYNOWA I WNUCZEK

Izba Rzemieślnicza w Łodzi z zalem zawiadamia, że dnia 26 lipca 1975 roku zmarł nasz Kolega

S. + P.

TADEUSZ GAJDA

długoletni, zasłużony i szanowa- ny działacz w organizacjach rzemieślniczych.

Wyraży głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłego składają:

RADA I ZARZĄD IZBY



DZIENNIK POPULARNY — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch” Wydawca — Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch” Redaguje kolegium Redakcja — kod 90.103 Łódź, Piotrkowska 96 Adres pocztowy: „DP” Łódź, skrytka nr 89. Telefony: centrala 283-00 łącząc ze wszystkim działami Redaktor naczelny 325 64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz 309-75. Działy: miejski 341-10, 337-47; sportowy 209-93; ekonomiczny 228-32; wojewódzki 223-05; dział listów i interwencji 303-04 (reprodukować nie zamierzonych redakcja nie zwraca) kulturalny 321-60, „Panorama” 307-26, dział społeczny i fotoreportaż 378-97, Dział Ogłoszeń 311-30 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Redakcja naczelna 669-68 669-78. Cena orenu- meraty: rocznie 234 zł, półrocznie 117 zł, kwartalne 88.50 zł. Zapisania prenumery przyjmują urzędy pocztowe i oddziały terenowe „Ruchu”. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do naby- cia w sklepie „Ruchu” Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumery udzielały wszystkie placówki „Ruchu” i poczty. Nr indeksu 35003/35004.